
UCHWAŁA Nr 59/XII/2019 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 7 sierpnia 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy dotyczącej niezachowania terminu przekazania 

Radzie Gminy raportu o stanie Gminy Żabia Wola za 2018 rok 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) po rozpatrzeniu skargi  

z dnia 5 czerwca 2019 r., Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Skargę z dnia 5 czerwca 2019 r. dotyczącą niezachowania terminu przekazania Radzie Gminy 

raportu o stanie Gminy Żabia Wola za 2018 rok uznaje się za bezzasadną. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia niniejszej skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 

  



UZASADNIENIE 

Do Urzędu Gminy Żabia Wola w dniu 5 czerwca 2019 r. wpłynęła skarga dotycząca 

niezachowania terminu przekazania Radzie Gminy raportu o stanie Gminy Żabia Wola za 2018 rok. 

Zgodnie z art. 28aa. ust. 1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) do zadań Wójta należy przedstawienie radzie gminy do dnia  

31 maja raportu o stanie gminy. 

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy jest zgodnie  

z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) Rada Gminy.  

Zajęcie stanowiska w sprawie zarzutów podniesionych w przedmiotowej skardze wymagało 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Zgodnie z § 89a. Statutu Gminy Żabia Wola 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 39/XIX/2016 Rady Gminy Żabia Wola z dnia  

21 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Żabia Wola (Dz. Urz. Woj. Maz.  

z dnia 28 września 2016 r., poz. 8420 ze zm.) rozpatrzeniem skierowanych do Rady skarg dotyczących 

zadań lub działalności Wójta Gminy zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Po analizie treści skargi oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami Wójta Gminy w przedmiotowej 

sprawie ustalono, co następuje: 

W myśl postanowień Statutu Gminy Żabia Wola: „§ 20 Obsługę Rady i jej organów zapewnia 

Wójt.”, „§ 65. Wójt wykonuje zadania przy pomocy Urzędu, którego organizację i zasady 

funkcjonowania określa w regulaminie organizacyjnym nadanym w drodze zarządzenia”. 

Korespondencja wpływająca do Rady Gminy rejestrowana jest w dzienniku korespondencji 

prowadzonym przez Kancelarię Urzędu Gminy Żabia Wola. Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym 

Urzędu Gminy Żabia Wola do zadań pracownika zatrudnionego na stanowisku do spraw 

Kancelaryjnych należy m.in. „prowadzenie ewidencji korespondencji” oraz „przyjmowanie, 

wysyłanie i rozdzielanie korespondencji na zewnątrz i wewnątrz Urzędu”. Przesyłki i korespondencja 

wpływająca do organów administracji publicznej tj. Wójta Gminy oraz Rady Gminy rejestrowana  

jest w Kancelarii Urzędu Gminy, a następnie po dekretacji kierowana jest do referatów  

oraz jednoosobowych stanowisk merytorycznych, w tym do pracownika ds. Promocji i Obsługi  

Rady Gminy (Biura Rady Gminy). 

Do Kancelarii Urzędu Gminy w dniu 31 maja 2019 r. (piątek) złożone zostało na dziennik 

Zarządzenie Wójta Gminy Żabia Wola z dnia 31 maja 2019 r., w którym Wójt przedstawia  

Radzie Gminy Żabia Wola „Raport o stanie gminy Żabia Wola za rok 2018”. 

„Raport o stanie gminy Żabia Wola za rok 2018” został przekazany Radnym Gminy Żabia Wola  

w dniu 3 czerwca br. (poniedziałek) przy użyciu poczty elektronicznej. W tym samym dniu raport 

zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej w specjalnie w tym celu stworzonej zakładce  

pn. „Raport o stanie Gminy”. Wersję papierową przedmiotowego Raportu Radni otrzymali  

na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Żabia Wola w dniu 5 czerwca. 



Za datę złożenia Raportu Radzie Gminy należy uznać datę jego przyjęcia przez pracownika 

Kancelarii Urzędu Gminy tj. 31 maja 2019 r., nie zaś datę przesłania treści Raportu poszczególnym 

Radnym Gminy. 

Z uwagi na powyższe, wynikający z ustawy o samorządzie gminnym, termin przedstawienia 

Radzie Gminy Raportu o stanie Gminy Żabia Wola za 2018 rok należy uznać za zachowany,  

a złożoną skargę, jako bezzasadną. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 


